２００９年４月１５日 （水） №1624 今期第 36 号

 本日の例会

 石油業界の震災対応について
         和歌山 RC 会長 森下正紀様
 次の例会  4 月 22 日（水）
 ロータリー雑誌月間にちなんで（コーヒータイム）

  井上潤二 R 情報・雑誌委員長
 先週の例会記録   4月 8 日（水）
◇卓話 春の親睦バスツアーについて ＊奈良の散

策スポット＊ 湯川紘司 親睦活動委員長
◇ビジター ございません
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名）
 本日出席(4/8) 14 名 63.64%
 先々週出席(3/25) 20 名 95.24%
◇Ｓ.Ａ.Ａ.
主井知子君 ジャイアンツようやく１勝しました。
湯川紘司君 卓話の喜び。中井秀行君 写真の御礼。

峠 利子君 義母の１周忌無事終了。
《和歌山大学国際教育研究センター長

    長友文子先生より御礼状が届きました》
留学生卒業アルバム「メモリアルブック」作成につ

いて（礼状） 時下益々ご清祥のこととお慶び申し

上げます。平素は留学生事業にご協力いただきまし

て誠にありがとうございます。さて外国人留学生の

アルバム「メモリアルブック」の作成にあたりまし

ては、一方ならぬお世話になりましたことを心より

お礼申し上げます。編集担当の留学生はもちろんの

こと、卒業し帰国する留学生達にとって素晴らしい

記念の品となりました。ひとえに貴ロータリークラ

ブ会長様はじめ会員の皆様のご支援ご協力の賜物で

あるとセンター教職員一同感謝いたしております。

（後略）

＊会長報告＊            主井知子

皆様こんにちは。満開の桜と共にうららかな春の

訪れを感じるようになりました。この度和歌山大

学長友先生より「卒業アルバム」贈呈について御

礼状を頂きましたのでご紹介致します。（左下）ロ

ータリーの友地区委員の山口様より FAX を頂きま

した。『ロータリーの友事務所より～クラブ探訪

～記事掲載について和歌山地区のクラブから推薦

をとのご依頼があり勝野ガバナーにお聞きしまし

たところ和歌山西ロータリークラブさんの活動に

ついて推薦を頂きました』とのことです。誠に光

栄なご推薦を頂戴し心から感謝申し上げます。米

山奨学生への支援、和歌山大学留学生との交流に

スポットをあててご紹介したいと考えています。

＊幹事報告＊            寺坂義章
★次年度のための地区協議会が 5 月１０日（日）田辺

市、紀南文化会館で開催されます。ご欠席の場合はな

るべく早く岩橋会長エレクト又は事務局までご一報

下さい。出席義務者；岩橋、中筋、利光、竿本、坂上、

主井、道村、中井秀、稲田（9 名）登録受付 9：40～
／全体会議 10：30～／昼食 11：40～／部門別協議会

12：50／～移動～／全体会議 15：30～／終了 17：
20★次年度ガバナー公式訪問日程が決まりました。9
月１日（火）於、ダイワロイネットホテル和歌山 4F
和歌山 RC、アゼリア RC と 3RC 合同で開催致しま

す。★識字率向上運動への協賛金（ポケットコイン募

金箱）を昨日地区委員会へ送金させて頂きました。ご

了承のほどお願い致します。★4 月 1２日（日）加太

海岸清掃奉仕は午前 8 時、くじら公園にご集合下さ

い。よろしくお願い致します。

」

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市中 639-6

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654

会長 主井知子   幹事 寺坂義章

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦

四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ

夢をかたちに